

**Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak**

<b>Departamentua:</b>	01 - Berdintasuna
<b>Atala:</b>	0160 - Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Organoa
<b>Programa:</b>	600 - Berdintasuna
<b>Funtzionala:</b>	327 - Herritarren bizikidetzaren sustatzea

**2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA**

		<b>Ordainketa kredituak</b>	<b>Ordainketa kredituen %</b>	<b>Datozen urteetako gastuak</b>
<b>Urteko helburua:</b>	Emakumeen eta gizonen arteko benetako berdintasunaren alde aurrera egitea.	1.806.875,45		771.969,00
<b>1. Ekintza lerroa:</b>	Udalen baldintzak indartzen eta hobetzen laguntzea, berdintasunerako tokiko politika modu koherente, orekatu eta integratuan garatzeko lurralde mailan.	577.386,71		497.893,00
<b>1.1 Ekintza</b>	Berdintasunerako tokiko politikak laguntzea diru laguntza lerroen bitartez.	233.447,08		22.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	3.732,60	4,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.044,92	4,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.303,76	4,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoak	6.126,24	4,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	297,72	4,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	3.941,84	4,00	
0160.600.227.01.17	Lag. tek. Berd. Org. 2024-2026 dirulag.	11.000,00	50,00	22.000,00
0160.600.461.01.01	2024 Udalen Berdintasunerako proiektuak sustatzea	185.534,00	100,00	
0160.600.461.06.01	2024 Mankomunitateen Berdintasunerako proiektuak sustatzea	14.466,00	100,00	
<b>1.2 Ekintza</b>	Tokiko berdintasunerako politikak sustatzea	250.986,62		475.893,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.598,90	6,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.067,38	6,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.455,64	6,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoak	9.189,36	6,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	446,58	6,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.912,76	6,00	
0160.600.227.01.12	2024-2027 Udal mailan berdintasunerako politikak sustatzeko asist. tek.	194.810,00	100,00	389.620,00
0160.600.227.01.18	Genero-ikuspeg. prozed. admin. udaletan.	22.506,00	100,00	86.273,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1.3 Ekintza</b>				
Toki mailako berdintasunerako hitzarmenak		59.282,39		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	6.532,05	7,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	10.578,61	7,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	4.031,58	7,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.720,92	7,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	521,01	7,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	6.898,22	7,00	
0160.600.227.01.06	Ekonomia eta gizarte antolakuntza eraldatzea berdintasuna bermatzeko	20.000,00	100,00	
<b>1.4 Ekintza</b>				
Gipuzkoako Emakumeen Etxeak indartzeko lurralde-mailako egitasmoa		28.058,85		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	4.665,75	5,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	7.556,15	5,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.879,70	5,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	7.657,80	5,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	372,15	5,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	4.927,30	5,00	
<b>1.5 Ekintza</b>				
Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan hizkuntza-klausula berrituak txertatu		5.611,77		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	933,15	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.511,23	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	575,94	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.531,56	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	74,43	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	985,46	1,00	
<b>2. Ekintza lerroa:</b>				
Berdintasunaren aldeko emakumeen asoziazionismoa indartzea, eta Foru Aldundiaren eta haien arteko lankidetzeta eta elkarrizketa indartzea.		830.594,25		46.300,00
<b>2.1 Ekintza</b>				
Gipuzkoako mugimendu feministaren eta emakumeen elkarte mugimenduaren jarduerak laguntzea.		588.864,78		46.300,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	13.064,10	14,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	21.157,22	14,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.063,16	14,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	21.441,84	14,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.042,02	14,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	13.796,44	14,00	
0160.600.227.01.03	Emakumeen jabeakuntzarako eta partaidetza soziopolitikorako programa	15.000,00	100,00	
0160.600.227.01.17	Lag. tek. Berd. Org. 2024-2026 dirulag.	11.000,00	50,00	22.000,00
0160.600.227.01.23	Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena.	24.300,00	100,00	24.300,00
0160.600.481.00.01	Emakumeen Elk. berdintasunaren proiektuak beren kideentzat	70.000,00	100,00	
0160.600.481.00.05	Emakumeen Elkarteen berdintasunaren gaineko proiektuak gizartearentzat	390.000,00	100,00	
<b>2.2 Ekintza</b> GUNEA berdintasunerako solaskidetza-gunea dinamizatzea		146.117,70		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.331,50	10,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	15.112,30	10,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.759,40	10,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.315,60	10,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	744,30	10,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.854,60	10,00	
0160.600.226.01.01	GLHko Protokolo eta ordezkartza gastuak	2.000,00	100,00	
0160.600.226.08.01	Bilerak, hitzaldiak eta ikastaroak	8.000,00	100,00	
0160.600.227.01.21	2024-2025 Gunea: Berdintasun arloko elkarrizketa eta partaidetza gunea	29.000,00	100,00	
0160.600.227.05.01	Jardunaldiak, topaketak eta sentsibilizazio ekintzak	51.000,00	100,00	
<b>2.3 Ekintza</b> Entitateekin hitzarmenak: Donostiako Emakumeen Etxea, Bidez Bide, Alardezaleak		95.611,77		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	933,15	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.511,23	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	575,94	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.531,56	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	74,43	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	985,46	1,00	
0160.600.481.00.02	Alarde Publikoaren Alde Alardezaleak	30.000,00	100,00	
0160.600.481.00.03	Emakumeen Jabeakuntzarako Donostiako Emakumeen Etxea Elkartea	40.000,00	100,00	
0160.600.481.00.04	Bidez-Bide Gizarte Sustapenerako Kultur Arteko Elkartea	20.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>3. Ekintza lerroa:</b> Gizarte mailan berdintasunaren aldeko sentsibilizazioa areagotzea.		212.505,93		134.000,00
<b>3.1 Ekintza</b> Sentsibilizazio ekintzak eta kanpainak		76.835,31		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.799,45	3,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.533,69	3,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.727,82	3,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.594,68	3,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	223,29	3,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.956,38	3,00	
0160.600.227.04.01	Babesletzak	15.000,00	100,00	
0160.600.227.05.02	Sare sozialetako sentsibilizazio-ekintzak eta kanpainak	45.000,00	100,00	
<b>3.2 Ekintza</b> Berdintasunaren arloko diagnostikoak eta azterlanak egitea		34.835,31		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.799,45	3,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	4.533,69	3,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.727,82	3,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.594,68	3,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	223,29	3,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.956,38	3,00	
0160.600.227.01.05	Diagnostikoak, azterlanak eta txostenak	18.000,00	100,00	
<b>3.3 Ekintza</b> Sentsibilizazioaren alorreko hitzarmenak: Aspegi, Gladys saria		9.611,77		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	933,15	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	1.511,23	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	575,94	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.531,56	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	74,43	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	985,46	1,00	
0160.600.481.00.06	Aspegi, Gipuzkoako Emakume Profesional eta Enpresarien Elkartea	4.000,00	100,00	
<b>3.4 Ekintza</b> Ohiturak eta jarrerak aldatzea, zaintza oinarrian duen gizarte-eraldaketa bultzatzeko		91.223,54		134.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.866,30	2,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	3.022,46	2,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.151,88	2,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.063,12	2,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	148,86	2,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.970,92	2,00	
0160.600.227.01.09	2025-2027 Gunea: Berdintasun arloko elkarrizketa eta partaidetza gunea	40.000,00	100,00	134.000,00
0160.600.227.01.11	Gizartea eraldatu zaintzari balioa emateko (Her.Par.)	40.000,00	100,00	
<b>4. Ekintza lerroa:</b> Lurraldean emakumeek jasaten duten indarkeria matxistaren aurka jardutea, indarkeria mota guztiak kontuan hartuta eta prebentzioaren, detekzioaren, ikusgaitasunaren, arretaren eta erreparazioaren ikuspegitik.		186.388,56		93.776,00
<b>4.1 Ekintza</b> Emakumeen aurkako indarkeria matxistari aurre egiteko foru-politika bultzatzea eta haren jarraipena egitea		157.276,79		93.776,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.331,50	10,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	15.112,30	10,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.759,40	10,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.315,60	10,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	744,30	10,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.854,60	10,00	
0160.600.227.01.02	Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena	22.271,09	33,56	
0160.600.227.01.07	Udal mailan berdintasunerako politiken sustapena	32.000,00	100,00	
0160.600.227.01.22	Hausnabide: indarkeria matxistaren arloan hausnartzeko gunea	46.888,00	100,00	93.776,00
<b>4.2 Ekintza</b> Indarkeria matxistaren prebentzioaren arloko hitzarmenak		29.111,77		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	933,15	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.511,23	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	575,94	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.531,56	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	74,43	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	985,46	1,00	
0160.600.441.01.01	Emakunde	23.500,00	100,00	
<b>Urteko helburua:</b> Foru Aldundian berdintasunerako zeharkako politika sustatu, garatu eta jarraipena egitea		481.979,55		333.624,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1. Ekintza lerroa:</b> Berdintasunerako foru politika eraginkortasunez garatzeko barne egiturazko baldintzak indartzea.		481.979,55		333.624,00
<b>1.1 Ekintza</b> Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako martxoaren 9ko 2/2015 Foru Arauaren jarraipena		74.617,70		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.331,50	10,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	15.112,30	10,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.759,40	10,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.315,60	10,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	744,30	10,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.854,60	10,00	
0160.600.227.01.04	22015 FA-ren jarraipena	18.500,00	100,00	
<b>1.2 Ekintza</b> Berdintasunerako departamentu unitateen ezarpena bultzatzea eta haiekin lan esparru bat sortzea.		62.805,43		94.258,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.866,30	2,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	3.022,46	2,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.151,88	2,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	3.063,12	2,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	148,86	2,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.970,92	2,00	
0160.600.227.01.02	Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena	4.452,89	6,71	
0160.600.227.01.20	GFAko berdintasunerako departamentu-unitateetarako laguntza teknikoa	47.129,00	100,00	94.258,00
<b>1.3 Ekintza</b> Berdintasunerako IV. Foru Plana egitea, martxan jartzea eta jarraipena egitea		240.438,72		189.366,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarrizko ordainsariak eta bestelako ordainketak	9.331,50	10,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarrizko ordainsariak	15.112,30	10,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.759,40	10,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	15.315,60	10,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	744,30	10,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.854,60	10,00	
0160.600.227.01.02	Berdintasunerako Organoaren ekintzen garapena	39.638,02	59,73	
0160.600.227.01.08	Indarkeria matxistaren aurkako ekimenak	50.000,00	100,00	
0160.600.227.01.19	Berdintasunerako IV planaren asistentzia teknikoa	94.683,00	100,00	189.366,00

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
<b>1.4 Ekintza</b> Erakundeen arteko lana EAEko berdintasun politikak hobetzeko.		53.270,62		10.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	5.598,90	6,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	9.067,38	6,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.455,64	6,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	9.189,36	6,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	446,58	6,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	5.912,76	6,00	
0160.600.227.01.01	Erakundeen arteko lankidetzak	3.600,00	30,00	
0160.600.445.00.01	2025 Euskal Herriko Unibertsitatea		100,00	10.000,00
0160.600.445.00.02	2024 Euskal Herriko Unibertsitatea	10.000,00	100,00	
0160.600.481.00.07	Puntueus Fundazioa	6.000,00	100,00	
<b>1.5 Ekintza</b> Erakundeen arteko lana estatu eta/edo nazioarte mailan berdintasuna sustatzeko.		25.235,31		
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	2.799,45	3,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	4.533,69	3,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	1.727,82	3,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	4.594,68	3,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	223,29	3,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	2.956,38	3,00	
0160.600.227.01.01	Erakundeen arteko lankidetzak	8.400,00	70,00	
<b>1.6 Ekintza</b> Genero ikuspegia aurrekontu programetan txertatzea.		25.611,77		40.000,00
0160.600.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	933,15	1,00	
0160.600.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.511,23	1,00	
0160.600.121.01.00	Lanpostuko osagarria	575,94	1,00	
0160.600.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.531,56	1,00	
0160.600.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	74,43	1,00	
0160.600.160.01.00	Gizarte Segurantza	985,46	1,00	
0160.600.227.01.10	Genero-ikuspegiaren integrazioa hobetzea 2025-2027 aurrekontuan	20.000,00	100,00	40.000,00

		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
<b>Guztira</b>		<b>2.288.855,00</b>		<b>1.105.593,00</b>